
令和２年５月２８日 

ＰＴＡ会員 各位 

福津市立福間南小学校 PTA 

(コミュニティ・スクール福間南) 

校   長 太 田  剛 

ＰＴＡ会長 尾 塚 宗 典 

 

令和２年度 第４０回定期総会における議決結果について 

 

晩春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素はＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大による影響を受け、第 40 回定期総会を電子書面もしく

は書面による議決とさせていただきました。 

ご回答・ご提出いただいた議決権行使書を確認した結果、第 1 号議案から第 8 号議案まで下

記の通り「承認する」が過半数を超え可決しましたことをご報告させていただきます。今後は総

会資料の（案）を削除してご使用お願いします。 

なお、いただきましたご意見、ご質問につきましては今後の活動の参考にさせていただきます。 

 

記 

第４０回定期総会における議決結果 

構成員（世帯数＋教職員数）＝1,147 

ＰＴＡ総会定足数（構成員の 1/2）＝574 

議決権行使書回答・提出数＝596 

よって、令和 2 年度第 40 回定期総会は成立します。 

議案 
承認 

する 

承認 

しな

い 

結果 

第 1 号議案 平成 31 年度（令和元年度）活動報告 596 0 可決 

第 2 号議案 平成 31 年度（令和元年度）一般会計決算報告 595 1 可決 

第 3 号議案 会計監査報告 595 １ 可決 

第 4 号議案 規約の改正（案）について 596 0 可決 

第 5 号議案 令和 2 年度役員選考（案）について 596 0 可決 

第 6 号議案 令和 2 年度活動計画（案）について 596 0 可決 

第 7 号議案 令和 2 年度一般会計予算（案）について 596 0 可決 

第 8 号議案 福間南小学校創立 40 周年記念事業予算（案）について 595 1 可決 

 



 

 

新旧 PTA 会長あいさつ 

 

 

ＰＴＡ会員の皆様、急な変更にもかかわらず、第 40 回定期総会にご理解ご協力をいただ

き、ありがとうございました。この場をお借りしまして、お礼申し上げます。 

委員選出方法につきましては、書面での選出に変更ございません。6 月に選出予定ですの

で、引き続きご協力よろしくお願いいたします。 

さて今年度のＰＴＡ活動も終わり、退任するＰＴＡ役員の面々もほっとしているところで

す。1 年間大変お世話様になりました。 

来年度も引き続き、福間南小学校ＰＴＡ活動にご理解ご協力をよろしくお願い申し上げま

す。 

 

平成 31 年度（令和元年度） ＰＴＡ会長 三角 勉  

 

 

 

ＰＴＡ会員の皆様、ご承認、誠にありがとうございます。 

令和 2 年度福間南小学校ＰＴＡ会長を務めさせていただきます尾塚宗典と申します。 

昨年度、実績を重ねてこられました三角会長の後任ということで大変身の引き締まる思いで

ございます。新型コロナウイルス感染症の影響で大変な時期ではありますが、昨年度のＰＴＡ

役員の皆様の功績を無にしないよう、頑張ってまいります。 

また、このような状況だからこそ、先生方、地域、保護者のつながりを大切にし、お互いに

助け合い支え合えるＰＴＡにしていければと考えております。 

本年度、私たちＰＴＡ役員も精一杯務めさせていただきますが、私たちだけでは何もできま

せん。日本の未来を背負っていく子どもたちのために、本年度の学校、そしてＰＴＡ活動に対

しまして、ご支援ご協力いただきますよう、宜しくお願いいたします。 

 

令和 2 年度 ＰＴＡ会長 尾塚 宗典  


